
ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УКАЗ 
от 3 февраля 2011 г. N 14-у 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА ОРГАНИЗАЦИИ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ 

ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОСТУПИВШИХ ГУБЕРНАТОРУ 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, В ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ЗАМЕСТИТЕЛЯМ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, 
В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ И АДМИНИСТРАЦИЮ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В целях обеспечения объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации, поступающих Губернатору Архангельской области, в 
Правительство Архангельской области, заместителям Губернатора Архангельской области, в 
исполнительные органы государственной власти Архангельской области и администрацию 
Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, в соответствии с 
пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации", подпунктом "р" пункта 1 статьи 29 Устава 
Архангельской области, пунктом 22 статьи 10 областного закона от 20 мая 2009 года N 19-3-ОЗ "О 
Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти 
Архангельской области" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент организации рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации, поступивших Губернатору Архангельской области, в Правительство 
Архангельской области, заместителям Губернатора Архангельской области, в исполнительные 
органы государственной власти Архангельской области и администрацию Губернатора 
Архангельской области и Правительства Архангельской области. 

2. Пункт 6 Регламента организации контроля за исполнением документов исполнительными 
органами государственной власти Архангельской области и структурными подразделениями 
администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, 
утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 1 марта 2010 года N 19-у, изложить 
в следующей редакции: 

"6. Особенности осуществления контроля за исполнением обращений граждан 
определяются Регламентом организации рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации, поступающих Губернатору, в Правительство, заместителям Губернатора, в 
исполнительные органы и администрацию Губернатора и Правительства.". 

3. В Регламенте планирования, подготовки и проведения мероприятий с участием 
Губернатора Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области 
от 7 октября 2009 года N 30-у: 

абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 
"Порядок организации личного приема граждан Губернатором и заместителями 

Губернатора определяется Регламентом организации рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации, поступающих Губернатору, в Правительство, заместителям Губернатора, в 
исполнительные органы и администрацию Губернатора и Правительства."; 

в пункте 3 слова "администрации Губернатора и Правительства" заменить словами 
"администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области 
(далее - администрация Губернатора и Правительства)". 

4. Признать утратившим силу постановление главы администрации Архангельской области 
от 15 октября 2007 года N 62 "Об утверждении Положения об организации личного приема 
граждан главой администрации Архангельской области, заместителями главы администрации 
Архангельской области и уполномоченными на то лицами". 

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 


